Протокол № 2

проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Лескенского муниципального района КБР,

принятый 2 марта 2012 года №33/3».

                                                             Дата проведения: 28.08.2023г.

                                                               Время проведения: 15ч.00 мин.

                                                            Место проведения: малый зал

                                                         администрации Лескенского

                                                   муниципального района

Председательствующий: Сабанчиев А.Х.– председатель Совета местного

самоуправления Лескенского муниципального района.

Секретарь: Карацукова З.М. – главный специалист аппарата Совета местного

самоуправления Лескенского муниципального района.

Докладчик: Ажоков Хачим Сулейманович- заместитель председателя Совета

местного самоуправления Лескенского муниципального района.

Присутствовали: депутаты Совета местного самоуправления Лескенского

муниципального района, председатели постоянных депутатских комиссий

Совета местного самоуправления Лескенского муниципального района,

главы сельских поселений Лескенского муниципального района,

представители средств массовой информации, а также руководители

структурных подразделений местной администрации Лескенского

муниципального района.

Всего: 30  человек.

Повестка дня:

1. О публичных слушаниях по проекту «О внесении изменений и

дополнений в устав Лескенского муниципального района КБР,

принятый 2 марта 2012г. №33/3».

Открыл публичные слушания Сабанчиев А.Х. – председатель Совета

местного самоуправления Лескенского муниципального района.

Отметил, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Лескенского муниципального района, в

целях обеспечения прозрачности проводятся публичные слушания.

Слушали: Ажокова Х.С. - О проекте «О внесении изменений и дополнений в

устав Лескенского муниципального района».

Данный проект был опубликован в газете «Лескенская газета» 5 августа

№ № 90-92.

О внесении изменений и дополнений

 в Устав Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики, принятый 2 марта 2012 г. № 33/3

В соответствии  с частью 1 статьи 48 Устава Лескенского

муниципального района КБР, предложением Председателя Совета местного

самоуправления Лескенского муниципального района, Решением депутатской

комиссии по обеспечению законности правопорядка, охране прав и свобод

граждан гласности Совета местного самоуправления Лескенского

муниципального района от 3.06.2023 года, Совет местного самоуправления

Лескенского муниципального района РЕШАЕТ:

I. Внести в Устав Лескенского муниципального района следующие

изменения:

1. Дополнить Устава статьей 8.1 следующего содержания:

«Статья 8.1. Почетные звания Лескенского муниципального района

1. За выдающиеся заслуги перед районом и его жителями, активное

участие в государственной и общественной деятельности, за большой вклад в

экономическое, социальное и культурное развитие района, за мужество и

отвагу при исполнении воинского, гражданского или служебного долга в

условиях, сопряженных с риском для жизни, а также в знак уважения

гражданам Российской Федерации может присваиваться звание «Почетный

гражданин Лескенского района».

2. Порядок присвоения «Почетный гражданин Лескенского района»

устанавливается соответствующим положением, утвержденным решением

Совета местного самоуправления Лескенского муниципального района.»

2. Часть 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«1. Главой местной администрации Лескенского района является лицо,

назначаемое на должность главы местной администрации Лескенского

района по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение

указанной должности на срок полномочий Совета».

Председательствующий:

После обсуждения данного проекта решения все пришли к единому мнению

и РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать постоянной комиссии по обеспечению законности,

правопорядка, охране прав и свобод граждан гласности,

- внести на рассмотрение очередной сессии Совета местного самоуправления

Лескенского муниципального района проект решения «О внесении

изменений и дополнений в устав Лескенского муниципального района».

  2. Предложить Совету местного самоуправления Лескенского

муниципального района:

- принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав

Лескенского муниципального района » в установленном порядке в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и

законодательства Кабардино-Балкарской Республики.

          Председатель                                                     Сабанчиев А.Х.

Секретарь                                                         Карацукова З.М.

Публичные слушания

ДА

Дата публичных слушаний

28.08.2023г.